---

Zu N. 291: Die nicht gefundene Abfertigung wird erwähnt in N. 280. 11 f. D<sup>ni</sup> Jenenses: die Uni-  
versität Jena. 13 colligiret: vgl. J. A. SCHMIDT, *Commentarius*, 1713, S. 145. 15 *Chronicon*  
*Huisburgense*: gedr. u. a. bei H. MEIBOM d. J., *Rerum Germanicarum T. 2*, 1688, S. 533–540.

Zu N. 292:

Litterae hae sunt armatae quae ad hucusque sponte currentem non debebant dirigi, multo minus Ms<sup>a</sup> quae justissimo titulo Bibliothecae Jenensium publicae debentur in dubium erant vocanda: Profecto litterae illae adeo me affixerunt, praecipue cum ea in memoriam redierint quae ante hos tres annos per literas adhuc duriores mecum fuerunt  
 5 acta, ut per hos dies ab insultu febrili vix me liberare potuerim. Cum vero haec imposterum ferre amplius non possim, et praeterea promissis ista omnia adversa sint, illas nunc aequissimas postulabo conditiones ut (1) pro *Historia Luneburgensi*, quam statim tradidi, id quod promissum fuit, solvatur, hac enim ratione Jenenses meos reddere pos-  
 10 sim quietos, (2) omnia Ms<sup>a</sup> mihi restituantur, ut semper in manu mea sint, et ex illis quoque aliquid usus in media studia cedere possit. Vos interea in mandatis dare potestis, an omnia et singula manu alicujus studiosi in his periti descripta an vero aliqua dunta-  
 15 xat. Ego lubentissime illa promovebo, et concedam. Eodem modo Dn. ab Eyben *Magiri Eponymologicum* [cum] omnibus annotationibus et prolixa appendice per studiosum in museo meo describi fecit. Sic etiam pauperibus quibusdam studiosis subsidium potestis  
 20 aliud agendo suppeditare. Ipse collationes dein instituum ne quid aberratum sit. (3) Ego viceversa manu mea et sigillo (licet huc usque in nullo capite falsus fuerim deprehensus) vobis promittam, sponte minime autem coacte, me nullam schedulam velle Jenensibus reddere nisi vobis eam prius indicaverim. Facietis hac ratione me promptiorem ad indi-  
 canda alia quae hac ratione aliunde spero. Ut haec talia ita instituantur postulant res  
 25 Jenensium[,] meae et vestrae. Si enim id me vivo accidit, quid fiet me mortuo, ubi uxor et liberi per hoc redigi possent ad summam paupertatem, ut nunc nihil dicam de nominis mei existimatione hucusque intemerata, quae etiam post mortem maculam contrahet.

Haec sunt quae Tecum prius communicare volui. Emenda, emolli, et praescribe mihi scribenda, ne impingam. Remitte et literas cum hac ipsa scheda cui addes Tua monita.

1 sunt ad armatae quae (←) hucusque A, korr. Hrsg.

---

4 ante hos tres annos: vgl. dazu I, 13 N. 219.      7 *Historia Luneburgensi*: vgl. J. A. SCHMIDT, *Catalogus*, 1694, S. 13. Abschriften aus dem 18. Jh. liegen in HANNOVER *Niedersächs. Landesbibl.* Ms XXIII 904 und 915.      12–14 Dn. . . . fecit: T. MAGIRUS, *Eponymologicum criticum* . . . auctius editum cura C. W. Eybenii, 1687.      20 f. uxor et liberi: Am 29. Juli 1691 heiratete J. A. Schmidt in zweiter Ehe Sybille Goetz, mit der er neun Kinder hatte.